
	  

Università	  degli	  Studi	  di	  Roma	  “La	  Sapienza”	  
Via	  Flaminia	  359,	  00196	  Roma	  	  -‐	  P.IVA	  02133771002	  
T	  (+39)	  06	  32101220/29	  	  F	  (+39)	  06	  32101250	  
http://w3.uniroma1.it/diap/	  

 
 
 
 
  

 
 
 

Prot. n. 1514  del 21/11/2017   
Rep. 3  - Class.  VII/1 
 
D.D. n.  2/2017 
 

NOMINA COMMISSIONE PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE CON 
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI TIPOLOGIA A 

Procedura selettiva Bando RTDA 
Prot. n. 295 del 28 febbraio 2017 – Rep. 22/2017 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO - lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con 
D.R.n. 3689/2012 del 29.10.2012; 
VISTO  il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 
VISTA  la legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni; 
VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare 
l’art. 24; 
VISTA  la Legge 9 gennaio 2009, n.1; 
VISTO  il D.M. n. 243 del 25 maggio 2011; 
VISTO  il  D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012; 
VISTO  il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49; 
VISTO il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo 
determinato di tipologia “A”, emanato con D.R. n. 1785/2016 del 22 luglio 2016;  
VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del  12 luglio 2016 n. 254/16 
VISTA  la delibera della Giunta della Facoltà di Architettura del 14 luglio 2016 che ha 
attribuito al Dipartimento un posto da Ricercatore T D A 
VISTA  la disponibilità finanziaria derivante dai fondi di Ateneo 
VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Architettura e Progetto del 
21/07/2016 
VISTO il bando  RTDA Prot. n. 295 del 28 febbraio 2017 per il reclutamento di n. 1 
ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato di tipologia “A”, con regime di 
impegno a tempo pieno, per lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica 
integrativa e di servizio agli studenti, della durata di anni tre, eventualmente prorogabile 
per ulteriori due anni,  per il Settore concorsuale 08  D1- Settore scientifico-disciplinare 
ICAR 14, presso il Dipartimento di Architettura e Progetto   
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di architettura e Progetto del 26 
maggio 2017 relativa alla proposta di tre terne di Professori di I fascia ai fini della 
composizione della Commissione giudicatrice, ai sensi dell’6 del suindicato 
Regolamento di Ateneo;  
VISTA la nota dell’Area Risorse Umane, Settore concorsi personale docente del 
28.07.2017 che, in pari data, ha provveduto al sorteggio della Commissione 
giudicatrice 
VISTA la comunicazione del 28/10/2017 con la quale il Prof. Carmine Piscopo 
comunica di rinunciare alla nomina in qualità di membro della commissione  
giudicatrice 
VISTO il decreto di nomina della Commissione del 05/09/2017 Prot. 1095, che prevede 
come membro supplente il Prof. Adalberto Del Bo 



	  
	  
	  

	  
Pag	  2	  

 
DISPONE 

 
di modificare la composizione della Commissione esaminatrice del concorso secondo 
la seguente nuova costituzione: 
 
  

Prof.       CARPENZANO Orazio  SAPIENZA Università di Roma 
Prof.       DEL BO Adalberto          Politecnico di Bari 
Prof.       MOCCIA Carlo         Politecnici di Bari 
 
 
Roma, 21 novembre 2017 
 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Orazio Carpenzano 

 
 

 
 


